CEFAZOLINA 50mg/mL

Colirio 5 mL
Férmula magistral

QUEES

Composiciénpor 5 mL

PARA QUE SE UTILIZA

Se utilizacomo antibiético frente a
microorganismos que causan

QUE HACER SI SE OLVIDA
UNAADMINISTRACION [ 24

Administrese la dosis tan pronto
como sea posible, a no ser que la

cefazolina 250mg infecciones en la superficie del ojo. siguiente dosis se encuentre mas
préximaque la olvidada. En este

Suero flSIOlégICO 0,9% 4,25 mL caso, espere a |a Siguiente

Agua para inyeccion 0,75 mL administracion

Nunca se lo administre dos veces
para compensar el olvido.

COMO CONSERVAR EL

QUE EFECTOS ADVERSOS

COMUNIQUE A SU MEDICO
PUEDEN APARECER

O FARMACEUTICO... MEDICAMENTO

Puede notar picor, enrojecimiento,
vision borrosa, sensacion de tener algo
en el 0jo o secrecion excesiva de
lagrimas.

Comuniquele a su médico si estos
efectos persisten o empeoran.

En caso de intoxicacion, contacte con
el 915620420 (S. Informacion

S Toxicoldgica).

Si tiene alergiaa algin
medicamento o esta utilizando
algln otro tratamiento ocular
(lagrimas artificiales etc).

Se considera seguro su uso
durante el embarazo .

Durante la lactancia habria que
sopesar el beneficio/riesgo.

Debe conservarlo en neveray

protegido de la luz.

Una vez abierto, escribir la fecha

de aperturay desechar el envase a

los 5 dias.

No utilice el colirio después de la

fecha de caducidad que figuraen
el envase.

N\

Y RECUERDE...

= Para administrarlo, lavese las manos y coléquese frente al espejo. Agite suavemente
el colirio. No toque el gotero ni lo ponga en contacto con su o0jo. Eche la cabeza hacia
atras, sujete el parpado inferior y ponga el gotero justo por encima del ojo sin tocarlo.
Administre la dosis prescrita.

= Tras la administracion, cierre los ojos durante 1-2 minutos. Limpie con una gasa
estéril el colirio que no entre y no se frote los ojos. Si tiene otro tratamiento ocular,
espere al menos 15 minutos entre administraciones (30-60 minutos si esta en
tratamiento ocular con vancomicina o tobramicina).

= Este medicamento se le ha prescrito a Ud. personalmente y no debe ser utilizado por
otras personas ya que puede perjudicarle aunque tenga sintomas similaresa los suyos.

= Mantener fuera del alcance de los nifios.
=Nuestro horario de atencion es de lunes a jueves, de 8:30 a 18:30h y viernes de 8:30 a 14:30h.

=Si va a continuar el tratamiento, le pedimos que nos avise siempre con 3 dias de antelacion a la recogida de la
\medicacién para programar la elaboracién en el 91 586 8245. /

HORARIO DE
MEDICACION DOSS

NO SE QUEDE CON DUDAS.
PREGUNTE AL FARMACEUTICO.

En el Servicio de Farmacia trabajamos para mejorar su salud y calidad de vida.
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